22- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercício de 2021, Lei Municipal n2 2.350/20, de 17 de novembro de
2020 nos termos do inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64 Crédito Adicional
SUPLEMENTAR, no valor de R$.4.350.000,00 (Quatro Milhões, Trezentos e Cinquenta
Mil Reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

(+ ) SUPLEMENTAÇÕES I R$ (Reais)

02 PODER EXECUTIVO
02.09 SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.09.01 EDUCAÇAo INFANTIL PRÉESCOLA

1003 CONSTRUÇÃOEREFORMADEESCOLAS
12.365.1003.1.003 Construçãoe Reformade Escolas

[...]

TOTALDOCR~DITOABERTO 4.350.000,00

Art. 32. Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO PARCIAL, nos termos do inciso 111 do §
1º do art. 43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$.4.350.000,00 (Quatro Milhões,
Trezentos e Cinquenta Mil Reais), das seguintes dotações orçamentárias:

( . ) ANULAÇÕES I R$ (Reais)

02 PODER EXECUTIVO
02.09 SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.09.02 EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHES

12.365.2001.2033 Manutenção da Educação Infantil
(161) 3.3.90.11.00 F:01 Venetas e Vantagens Fixas - P.